

Pani Elżbieta Jabłońska
Radna Miasta Świnoujście

Dotyczy: zapytania w sprawie koni dorożkarskich.

W odpowiedzi na interpelację WO-KP.0003.154.2021 z dnia 29.06.2021 r. uprzejmie informuję, iż kwestia właściwego zabezpieczenia dobrostanu koni dorożkarskich pracujących na terenie Gminy Miasto Świnoujście była wielokrotnie poruszana na corocznych spotkaniach poprzedzających rozpoczęcie sezonu letniego. Spotkania te odbywają się przy udziale wszystkich właścicieli dorożek. W trakcie spotkania omawiane są wymagania dotyczące poruszania się koni dorożkarskich w Dzielnicy Nadmorskiej oraz przypomina się o konieczności ograniczenia pracy koni w upalne dni do godzin porannych, wieczornych lub do całkowitego zaniechania pracy. Wielokrotnie w spotkaniach takich uczestniczył Powiatowy Lekarz Weterynarii bądź jego przedstawiciel, którzy to uczulali dorożkarzy na kwestie bezwzględного dbania o dobrostan zwierząt. W trakcie sezonu przeprowadzane są liczne kontrole Powiatowego Lekarza Weterynarii, w którego kompetencji jest nadzór nad stanem zdrowia i kondycją pracujących koni dorożkarskich. Kontrole te odbywają się przy udziale Straży Miejskiej. Służby reagują na każde zgłoszenie mieszkańców i turystów. Obecnie sytuacje niewłaściwego zabezpieczenia zwierząt zdarzają się incydentalnie a reakcja służb jest natychmiastowa.


Dodatkowo na terenie Gminy realizowana jest inwestycja polegająca na wybudowaniu infrastruktury, która zapewni koniom dostęp do czystej bieżącej wody. Nowobudowane miejsce postoju dorożek będzie zacienione, o konstrukcji umożliwiającej łatwe utrzymanie czystości. W najbliższej przyszłości planuję się budowę kolejnych stacji postoju dorożek.

Tymczasowo, wzdłuż Promenady, pomimo ekspozycji na słońce, wyznaczono miejsca przystankowe, w których dorożki mogą zatrzymać się na kilka minut tylko w celu umożliwienia klientom opuszczenia pojazdu. Postój w oczekiwaniu na klientów jest zabroniony. Zasady korzystania z tych miejsc były omówione na spotkaniu w Urzędzie Miasta a wszyscy dorożkarze zaakceptowali je i potwierdzili, iż w przypadku złamania zasad utracą prawo do pracy w Dzielnicy Nadmorskiej.

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miasta
2. a/a WO-KP

Sporządziła: Justyna Tomaszek Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa


z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr inż. Beata Michalska
Zastępca Prezydenta